
 

 

 
PORTARIA N.º 1.046 de 06 de maio de 2.025 

 
 

“Designa comissão especial para análise técnica de licitação.” 

  

LUCAS SOARES ELEODORO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

ESGOTO E ÁGUA DE GUAÍRA - DEAGUA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

RESOLVE: 

Artigo 1º: Designar o servidor Márcio Faria da Cruz e as servidoras Adriana 

Martins Peres e Juliana Oliveira Evarini, sob a presidência do primeiro, para constituir comissão 

técnica especial de licitação incumbida de analisar e julgar os aspectos técnicos das amostras 

apresentadas, conforme os critérios estabelecidos no Edital n.º 04/2025, objetivando o “Registro 

de preços para, a critério da Autarquia, adquirir Ortopolifosfato de Sódio, conforme descrições e 

quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos”. 

Artigo 2º: Para o exercício das funções a que se refere o caput deste artigo, fica 

concedida gratificação, nos termos do Artigo 108, incisos I e II, da Lei Complementar Municipal 

nº 2040/02, e suas alterações, a qual não se incorpora aos vencimentos para todos os efeitos legais. 

Artigo 3º: Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Departamento de Esgoto e Água de Guaíra, 06 de maio de 2.025 

 

 

 

Lucas Soares Eleodoro 
Diretor do DEAGUA 

 

 

Publicada, registrada e afixada no átrio do Departamento de Esgoto e Água de 

Guaíra - DEAGUA, na data supra. 


